

- 1.- Se aprueba otorgar patente definitiva a las siguientes personas:
 - Delfina Saravia Ortiz (frutas y verduras) que trabaja en Cousiño esquina Anibal Pinto;
 - Haydee Toledo Gonzalez (ropa) que trabaja en sector Cousiño;
 - Nora Pedreros (verduras) en sector Cousiño;
 - a Sra. María Chaparro Varela para vender sus productos en Caupolicán 96-A.-
- 2.- Se aprueba modificación presupuestaria por M\$ 30.000 por aumento presupuesto cancelación al FCM.-
- 3.- Se aprueba modificación presupuestaria por \$ 2.870.000.000, por ajuste de cuentas por mayores ingresos provenientes de fondo per cápita, reintegro de licencias médicas. -
- 4.- Se aprueba tercera modificación presupuestaria por fondos afectados para cumplimiento de programas, por el monto de \$ 654.000.000.-
- 5.- Se aprueban los siguientes proyectos de subvención:
 - a.- Por M\$ 500 en favor del Club Deportivo Unión San Martín para proyecto Implementación deportiva Unión San Martín;
 - b.- Por M\$ 500 para el Club Deportivo 21 de Mayo para proyecto implementación Club Deportivo 21 de Mayo;
 - c.- Por M\$ 500 en favor del Club Deportivo Unión Libertad para proyecto implementación Deportiva Unión Libertad;
- 6.- Se rechazan avenimientos que se indican:
 - a.- En causa de Paola garrido Pascual por M\$ 25.000;
 - b.- En causa de Romina Montecinos Reyes por M\$ 20.050;
- 7.- Se aprueba adjudicación del proyecto Sistema de Televigilancia Lota Alto a la empresa Soc. de Servicio Computacionales y Capacitación M y P Limitada por ser único oferente con puntaje de 100 puntos y un monto de \$ 38.346.142.-
- 8.- Se aprueba cambio de uso de suelo de terreno ubicado en Avenida Playa Blanca Lote N° 1 de la comuna de Lota y modificación de Ordenanza Municipal para la obtención de patente provisoria.
- 9.- Se aprueba proyecto "Provisión de Cierros de Hormigón Cementerio Municipal por \$ 20.991.600.-
- 10.- Se aprueba actividad de RRPP y Comunicaciones, denominada "Evento Solidario", por la suma de M\$ 1.300.-
- 11.- Se aprueban costos de mantención y operación anual por \$ 17.873.712 para proyecto Adquisición Camión y Equipamiento para Servicios Comunes.-
- 12.- Se aprueban costos de mantención y operación anual por \$ 5.310.000 para proyecto Adquisición Juegos Mecánicos, comuna de Lota.
- 13.- Se aprueban costos de mantención y operación de proyecto postulados a financiamiento FRIL 2023 "Mejoramiento Cancha Club de Rayuela Frontel, Lota.
